
平成 25年 5月 24日 
 

各 位 
           中学校テニス推進委員会  
           委員長 佐藤 雅規 

  
今年は春らしい気候に恵まれないまま 5 月も下旬となりました。とは言え、
皆様は大会運営などお忙しくされていることと存じます。またお忙しい中、中

学校テニス推進にご協力いただきありがとうございます。 
 
早速ですが、中学校団体戦の要項を再度お送りいたします。 
中学校テニス連盟の田丸先生（委員）より強い希望があり、参加資格を一部変

更いたしました。ご了承ください。変更内容は「中学校に在籍していること」

を「中学校に在籍している 1,2年生とする」です。 
中学校団体戦については急な話で戸惑いを感じている方もいらっしゃると思

います。今年から中学校体育連盟にテニス競技が（特例の）準加盟になりまし

た。とは言え、中学校体育連盟加盟（準加盟・本加盟）には 3 年という期限が
切られているという事情があります。加盟には全道各地で大会を開催するなど

実績を積み上げていく必要があります。既に今年度の大会スケジュールは決ま

っているとは思いますが、中学校団体戦地区大会の開催をお願い申し上げます。 
大会内容は添付の大会要項をご参照ください。地区大会については実際の札

幌地区の要項を添付いたしました。地区での変更箇所にアンダーラインを付け

ましたので、それぞれ変更をお願いいたします。 
内容につきましては、北海道テニス協会事務局または各地方都市から出てい

ただいている理事の方々に中学校テニス推進委員会の委員になっていただいて

いますのでお問い合わせください。お手数ですが、それぞれの地区で開催時期

を決め、早い段階で要項の発表をお願いいたします。 
大会開催には選手、保護者、先生、中学校のご理解とご協力が必要になりま

す。それをまとめるテニス協会の皆様には、大変な苦労が有るとは思いますが、

希望する中学生が中学校体育連盟の大会でテニスを楽しめること、そして結果

として将来各都市協会が発展されていくことを目指して頑張っていきましょう。

関係各位のご協力をお願い申し上げます。 


